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RELACION PER PROJEKT VENDIMIN “PËR MIRATIMIN E VËZHGUESVE 

AFATGJATË TË KRIIK PËR VËZHGIMIN E ZGJEDHJEVE PËR KUVEND, TË 

DATËS 25 PRILL 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Koalicionit për Reforma, Integrim dhe Institucione të Konsoliduara (KRIIK) nr.pro 2197, datë 
 

04.12.2020 i ka paraqitur Komisionit Qendror të Zgjedhjeve kërkesën së bashku me 

dokumentacionin përkatës, për akreditimin e 28 vëzhguesve afatgjatë, si dhe zonat e vëzhgimit të 

tyre. Kërkesa e paraqitur respekton afatin kohor të përcaktuar në nenin 6, pika 5 e Kodit Zgjedhor. 

Koalicioni për Reforma, Integrim dhe Institucione të Konsoliduara (KRIIK) është një organizatë 

që punon në fushën e demokracisë dhe të drejtave të njeriut,e cila ndjek në vazhdimësi zhvillimin 

e proceseve zgjedhore në vend, reformat zgjedhore si dhe reforma apo veprimtari të tjera që 

afektojnë çështjet zgjedhore; si e tillë gëzon të drejtën për të vëzhguar zgjedhjet për Kuvendin e 

Shqipërisë të datës 25 prill 2021. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, KQZ vëren se ai është i plotë, mbështetet në nenin 6 të Kodit 

Zgjedhor dhe respekton kriteret e përcaktuara në nenin 4 të Udhëzimit nr.13 datë 22.04.2009 të 

KQZ, ”Për procedurat e akreditimit dhe rregullat e vëzhgimit të zgjedhjeve nga organizatat 

joqeveritare shqiptare dhe të huaja, organizatat ndërkombëtare, përfaqësues të shteteve të huaja 

dhe mediave” 
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
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Data: 09 dhjetor 2020          Nr: 28 
 
 
 

 

Projekt 
 

 
 

VENDIM 
 

PËR MIRATIMIN E VËZHGUESVE AFATGJATË TË KRIIK PËR VËZHGIMIN E 

ZGJEDHJEVE PËR KUVEND, TË DATËS 25 PRILL 2021. 
 

 
Në mbështetje të neneve 6, pika 5 e 19, pika 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe Udhëzimit nr.13, datë 22.04.2009 “Për proçedurat e 

akreditimit dhe rregullat e vëzhgimit të zgjedhjeve nga organizatat joqeveritare shqiptare dhe të huaja, 

organizatat ndërkombëtare, përfaqësues të shteteve të huaja dhe mediave”, pasi shqyrtoi relacionin dhe 

dokumentacionin e paraqitur, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, 

 
 

VENDOS: 
 

1. Të miratojë kërkesën e Koalicionit për Reforma, Integrim dhe Institucione të Konsoliduara 

(KRIIK) për akreditimin e 28 vëzhguesve afatgjatë për vëzhgimin e procesit zgjedhor për 

zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 Prill 2021, sipas listës të përcaktuar në lidhjen 1, bashkëlidhur 

këtij vendimi. 

2.   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

3.   Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 
 

Sanksioneve 
 
 
 
 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data: 09 dhjetor 2020 
 

Nr. 28 

Vendim “Për miratimin e vëzhguesve afatgjatë të KRIIK për vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvend, 

të datës 25 Prill 2021”.                                                                                                                                  1



 

Lista e Vëzhguesve Afatgjatë për akreditimin bashkëlidhur me kërkesë 

Nr. Prot . 2197  datë 04/ 12/ 2020 të KRIIK Albania 

 
 
Nr 

 
EMËR 

 
MBIEMËR 

 
SHTETËSIA 

 

Dt. Lindje 

(dd.mm.vvvv) 

Nr. 

Dokument 

Identifikimi 

 
 

Zona e vëzhgimit 

1 Alketa Lamani Shqiptare   Qarku Vlore 

2 Altin Aliaj Shqiptare   Gjithe vendin 

3 Antonjeta Pero Shqiptare   Qarku Shkoder 

 
4 

 
Antuela 

 
Male 

 
Shqiptare 

  KQZ dhe gjithe 
vendin 

5 Artë Dyrmishi Shqiptare   Qarku Berat 

6 Astrit Metaliaj Shqiptare   Qarku Kukes 

7 Besmira Mino Shqiptare   Gjithe vendin 

8 Bledar Meniku Shqiptare   Gjithe vendin 

9 Danjel Bica Shqiptare   Qarku Diber 

 
10 

 
Dritan 

 
Taulla 

 
Shqiptare 

  KQZ dhe gjithe 
vendin 

11 Edmond Prifti Shqiptare   Gjithe vendin 

12 Elidon Lamani Shqiptare   Gjithe vendin 

13 Entela Maçka Shqiptare   Qarku Korce 

14 Erjon Lushi Shqiptare   Gjithe vendin 

15 Ervis Zenelhoxha Shqiptare   Qarku Elbasan 

16 Hergys Dividi Shqiptare   Gjithe vendin 

17 Kimete Mazari Shqiptare   Qarku Diber 

18 Laureta Roshi Shqiptare   Qarku Fier 

19 Lindita Hyseni Shqiptare   Qarku Shkoder 

20 Marsel Rexha Shqiptare   Gjithe vendin 

21 Mirjam Reçi Shqiptare   Qarku Durres 

 
22 

 
Orion 

 
Hazati 

 
Shqiptare 

  Qarku 
Gjirokaster, Vlore 

23 Premto Gogo Shqiptare   Gjithe vendin 

24 Raidi Dema Shqiptare   Gjithe vendin 

 
25 

 
Reald 

 
Keta 

 
Shqiptare 

  KQZ dhe gjithe 
vendin 

26 Spartak Dikellari Shqiptare   Qarku Korce 

27 Vera Istrefaj Shqiptare   Qarku Kukes 

28 Vilson Shehu Shqiptare   Qarku Berat 

 


